
 
 

UCHWAŁA NR XIX.101.2025 
RADY GMINY BŁĘDÓW 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom Gminy Błędów 

Na podstawie art. 37b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Błędów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów za realizację zadań sołtysa, wynikających ze 
statutów sołectw, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa 
w wysokości 400,00 złotych (słownie czterysta złotych). 

§ 2. 1. Wysokość diety o której mowa w § 1 ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach 
i wysokościach: 

a/ za każdą nieobecność na sesji w danym miesiącu o 10% przysługującej diety; 

b/ w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy 
o 100% przysługującej diety. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta w terminie 3 dni 
roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie niewykonywania 
obowiązków w danym miesiącu. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

4. Diety wypłacane będą do ostatniego dnia miesiąca na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. Podstawą zmniejszenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w § 1 są listy obecności 
sołtysów na sesjach rady. 

§ 4. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych wg zasad określonych w rozporządzeniu  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) i wg 
stawek określonych w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 ze zm.). 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LX.329.2022 Rady Gminy Błędów z dnia 11 maja 2022 roku w sprawie zasad 
wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom Gminy Błędów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Błędów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 3168



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Rybak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3168


	UCHWAŁA NR XIX.101.2025 RADY GMINY BŁĘDÓW z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-28T13:02:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




